ГУБЕРНАТОР МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «20» августа 2014 г. № 199-п

г. Магадан

О Межведомственной комиссии по оказанию содействия
добровольному переселению соотечественников, проживающих

за рубежом, в Магаданскую область

 В целях реализации государственной программы по оказанию

содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих за рубежом, утвержденной Указом

Президента Российской Федерации от 22 июня 2006 г. № 637 «О мерах

по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую

Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом», распоряжения

Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 г. № 2570-р

и Подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению

соотечественников, проживающих за рубежом, в Магаданскую область»

на 2014-2017 годы» государственной программы Магаданской области

«Трудовые ресурсы Магаданской области» на 2014-2017 годы»,

утвержденой постановлением администрации Магаданской области

от 31 октября 2013 г. № 1051-па «Об утверждении государственной

программы Магаданской области «Трудовые ресурсы Магаданской

области» на 2014-2017 годы», п о с т а н о в л я ю:

 1. Создать Межведомственную комиссию по оказанию содействия

добровольному переселению соотечественников, проживающих

за рубежом, в Магаданскую область.

2

 2. Утвердить состав Межведомственной комиссии по оказанию

содействия добровольному переселению соотечественников,

проживающих за рубежом, в Магаданскую область (приложение № 1).

3. Утвердить Положение о Межведомственной комиссии

по оказанию содействия добровольному переселению соотечественников,

проживающих за рубежом, в Магаданскую область (приложение № 2).

4. Признать утратившими силу следующие постановления

губернатора Магаданской области:

 - от 23 декабря 2006 г. № 186-п «О межведомственной комиссии

по разработке и реализации областной целевой программы по оказанию

содействия добровольному переселению соотечественников,

проживающих за рубежом, в Магаданскую область»;

  - от 18 февраля 2008 г. № 18-п «О внесении изменений

в постановление губернатора Магаданской области от 23 декабря 2006 г.

№ 186-п»;

  - от 14 августа 2008 г. № 96-п «О внесении изменений

в постановление губернатора Магаданской области от 23 декабря 2006 г.

№ 186-п»;

  - от 17 февраля 2011 г. № 17-п «О внесении изменений

в постановление губернатора Магаданской области от 23 декабря 2006 г.

№ 186-п».

  5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на вице-губернатора – первого заместителя председателя Правительства

Магаданской области Карпенко Н.Б.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением губернатора
Магаданской области

от «20» августа 2014 г. № 199-п

С О С Т А В

Межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному

переселению соотечественников, проживающих за рубежом,

в Магаданскую область

Карпенко

Николай Борисович

вице-губернатор Магаданской области –

первый заместитель председателя Прави-

тельства Магаданской области, председатель

межведомственной комиссии

Августова

Жанна Викторовна

начальник отдела Федеральной миграци-

онной службы по Магаданской области,

заместитель председателя межведомственной

комиссии (по согласованию)

Романская

Наталья Анатольевна

начальник отдела трудоустройства и спе-

циальных программ управления по труду и

занятости населения министерства труда и

социальной политики Магаданской области,

секретарь межведомственной комиссии.

Члены комиссии:

Бродкин

Максим Сергеевич

руководитель управления внутренней поли-

тики аппарата губернатора Магаданской

области

Вебер

Виктория Викторовна

заместитель мэра города Магадана – руко-

водитель аппарата (по согласованию)

Галоев

Мурат Георгиевич

генеральный директор ОАО «Магаданский

механический завод» (по согласованию)

2

Горлачева

Людмила Александровна

министр культуры, спорта и туризма

Магаданской области

Дубовая

Елена Владимировна

начальник отдела анализа и прогнозирования

министерства экономического развития,

инвестиционной политики и инноваций

Магаданской области

Зайнутдинов

Гарафитдин Атласович

министр здравоохранения и демографической

политики Магаданской области

Зимина

Людмила Анатольевна

начальник департамента управления персо-

налом ОАО «Магаданэнерго» (по согла-

сованию)

Лосинский

Эдуард  Вячеславович

председатель Совета «Некоммерческая орга-

низация «Региональное объединение рабо-

тодателей Магаданской области (по согла-

сованию)

Реброва

Наталья Николаевна

руководитель государственной инспекции

труда Магаданской области (по согласо-

ванию)

Твердохлебова

Наталья Борисовна

министр труда и социальной политики

Магаданской области

Шурхно

Анжела Владимировна

министр образования и молодежной

политики Магаданской области

Шуфер

Марина Анатольевна

заместитель председателя Правительства

Магаданской области – министр государ-

ственно-правового развития Магаданской

области.

_____________

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением губернатора

Магаданской области

от «20» августа 2014 г. № 199-п

П О Л О Ж Е Н И Е

о Межведомственной комиссии по оказанию содействия
добровольному переселению соотечественников, проживающих

за рубежом, в Магаданскую область

I. Общие положения

 1.1. Межведомственная комиссия по оказанию содействия

добровольному переселению соотечественников, проживающих

за рубежом, в Магаданскую область (далее – Комиссия) является

коллегиальным органом, осуществляющим общую координацию действий

и контроль за реализацией Подпрограммы «Оказание содействия

добровольному переселению соотечественников, проживающих

за рубежом, в Магаданскую область» на 2014-2017 годы» (далее –

подпрограмма Соотечественники) государственной программы

Магаданской области «Трудовые ресурсы Магаданской области»

на 2014-2017 годы», утвержденой постановлением администрации

Магаданской области от 31 октября 2013 г. № 1051-па «Об утверждении

государственной программы Магаданской области «Трудовые ресурсы

Магаданской области»   на 2014-2017 годы».

 1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами, указами и

распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и

распоряжениями Правительства Российской Федерации, международными

2

договорами Российской Федерации, законами Магаданской области,

постановлениями и распоряжениями губернатора Магаданской области,

постановлениями и распоряжениями Правительства Магаданской области,

иными нормативнымиправовыми актами, а также настоящим Положением.

 1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии

с федеральными органами исполнительной власти и (или) их

территориальными органами, органами исполнительной власти

Магаданской области, органами местного самоуправления, иными

заинтересованными органами и организациями в реализации

подпрограммы Соотечественники.

II. Функции Комиссии

 2. На Комиссию возлагаются следующие основные функции:

 2.1. Координация действий органов исполнительной власти

Магаданской области с федеральными органами исполнительной власти и

(или) их территориальными органами и работодателями.

 2.2. Рассмотрение проектов нормативных правовых актов, иных

документов, необходимых для реализации вопросов, связанных с

реализацией подпрограммы Соотечественники, и выработка

соответствующих рекомендаций по ним.

 2.3. Взаимодействие со средствами массовой информации,

подготовка информационных сообщений по вопросам, связанным с

реализацией подпрограммы Соотечественники.

 2.4. Проведение мониторинга исполнения мероприятий по вопросам,

связанным с реализацией подпрограммы Соотечественники.

 2.5. Участие в осуществлении контроля за ходом исполнения

мероприятий по вопросам, связанным с реализацией подпрограммы

Соотечественники, в пределах своих полномочий, формирование

3

предложений по их корректировке, разработке и включению в

подпрограмму Соотечественники дополнительных мероприятий.

III. Порядок формирования и деятельности Комиссии

 3.1. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии,

его заместителя, секретаря и членов комиссии.

 3.2. В состав Комиссии входят представители федеральных органов

государственной власти и (или) их территориальных органов, органов

исполнительной власти Магаданской области, органов местного

самоуправления, объединений работодателей (работодатели), других

государственных органов и организаций, в том числе по согласованию.

 3.3. Состав Комиссии утверждается губернатором Магаданской

области.

 3.4. Председатель Комиссии:

 - организует работу Комиссии и обеспечивает контроль за

исполнением ее решений;

 - организует перспективное и текущее планирование работы

Комиссии;

 - создает межведомственные рабочие и экспертные группы для

обеспечения деятельности Комиссии;

 - организует выполнение Комиссией поручений губернатора

Магаданской области;

 - докладывает губернатору Магаданской области по вопросам,

отнесенным к компетенции Комиссии;

 - представляет Комиссию во взаимоотношениях с федеральными

органами исполнительной власти и (или) их территориальных органов,

органами исполнительной власти Магаданской области, органами

4

местного самоуправления муниципальных образований Магаданской

области и организациями.

 3.5. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет

заместитель председателя Комиссии.

 3.6. Комиссия для осуществления своих функций имеет право:

 - взаимодействовать по вопросам, входящим в компетенцию

Комиссии, с соответствующими органами власти и организациями,

запрашивать и получать от них в установленном порядке необходимые

материалы и информацию;

 - пользоваться в установленном порядке банками и базами данных

органов исполнительной власти Магаданской области, федеральных

органов исполнительной власти и (или) их территориальных органов

(по согласованию);

 - использовать государственные системы связи и коммуникации;

 - привлекать в установленном порядке для осуществления

аналитических и экспертных работ ученых и специалистов.

 3.7. Деятельность Комиссии осуществляется по планам,

утверждаемыми председателем Комиссии.

 3.8. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал.

При необходимости могут проводиться внеочередные заседания

Комиссии.

 3.9. Заседания Комиссии считаются правомочными при наличии

не менее двух третей ее состава.

 3.10. Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется

секретарем Комиссии.

 3.11. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении

рассматриваемых на заседании Комиссии вопросов. Решения Комиссии

принимаются большинством голосов присутствующих на заседании

членов Комиссии и оформляются протоколом, который подписывает

5

председатель Комиссии и секретарь Комиссии. При равенстве голосов

голос предстедательствующего яляется решающим.

 3.12. В случае несогласия с принятым решением член Комиссии

вправе изложить в письменном виде свое мнение, которое подлежит

обязательному приобщению к протоколу заседания.

 3.13. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, для

федеральных органов исполнительной власти (их территориальных

органов), органов исполнительной власти Магаданской области, органов

местного самоуправления муниципальных образований, организаций,

должностных лиц и граждан носят рекомендательный характер.

 3.14. При необходимости решения Комиссии представляются

губернатору Магаданской области, в Правительство Российской

Федерации, а также направляются в федеральные органы государственной

власти, органы государственной власти Магаданской области, органы

местного самоуправления муниципальных образований Магаданской

области, организации независимо от их организационно-правовой формы и

формы собственности.

 3.15. По решениям Комиссии, принятым в пределах ее компетенции,

могут разрабатываться проекты правовых актов Магаданской области.

3.16. Информационно-аналитическое обеспечение деятельности

Комиссии осуществляется органами исполнительной власти Магаданской

области, представители которых входят в состав Комиссии, а также

другими органами исполнительной власти, участвующими в пределах

своих полномочий в реализации государственной политики в

миграционной и демографической сферах.

______________